la Secretaría Nacional del Deporte, José Luis Bringa, del 19 al 26 de noviembre 

de 2023, para participar en los Juegos Parapanamericanos a llevarse a cabo del 

12 al 27 de noviembre de 2023 en la ciudad de Santiago de Chile, República de 

Chile.

2)  Otórgase por concepto de viáticos la suma de U$S 2.104 (dólares 

estadounidenses dos mil ciento cuatro) correspondientes a ocho (8) días al 100% 

en la ciudad de Santiago de Chile. La referida suma se ajustará por las 

variaciones que se operen en la escala de viáticos del Ministerio de Relaciones 

Exteriores, vigente al 1o de julio de 2023, en el período de la Misión.